
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. KT/12819/23 
na realizaci stavby 

„B2003 Výměna střešní krytiny ZŠ Janov, pavilon C a F“ 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění  

(dále jen Občanský zákoník nebo OZ) 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1.1 Objednatel   :  Město Litvínov 
 Zastoupený  :  Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města 
 Sídlo   :  Městský úřad Litvínov, Náměstí Míru11, 436 01 Litvínov 
 IČ   :  002 66 027 
 DIČ    :  CZ 00266027   
 Bankovní spojení  :  KB a.s. Litvínov  
 č.ú.                        :  0000921491 / 0100 
  
 (dále jen objednatel) 
 
1.2 Zhotovitel  :  Mostecká montážní a.s. 
 Zastoupený  :  Danielem Černým, předsedou představenstva 
     :  Martinem Stříbrným, členem představenstva 
 Sídlo   :  Na Poříčí 1071/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO   :  25493507 
DIČ   :  CZ25493507 

 Bankovní spojení  :  ČSOB a.s., 
 Číslo účtu  :  240064329/0300 
 Datová schránka  :  fhxfai8  

 
(dále jen zhotovitel) 

 
 

II. 
 
Smluvní strany uzavřely dne 12.6.2023 Smlouvu o dílo č. KT/12819/23 na realizaci stavby „B2003 
Výměna střešní krytiny ZŠ Janov, pavilon C a F“ (dále jen „Smlouva“). Tuto Smlouvu smluvní strany 
mění tímto Dodatkem č. 2, jak je uvedeno níže. Legislativní zkratky zavedené Smlouvou se uplatní i 
v tomto Dodatku č. 2. 
 
V době dle zápisu ve stavebním deníku bylo nutné pozastavit práce na díle vlivem nevhodných 
klimatických podmínek (vysoké teploty, trvalý déšť), kdy konkrétními důvody byly: 
 
1.8 .2023 – trvalý déšť – nemožnost dodržení požadovaného technologického postupu, 
7.8.2023 – trvalý déšť – nemožnost dodržení požadovaného technologického postupu, 
9.8.2023 – trvalý déšť – nemožnost dodržení požadovaného technologického postupu, 
17.8.2023 – teplota 33 °C - nemožnost dodržení požadovaného technologického postupu, 
18.8.2023 – teplota 33 °C - nemožnost dodržení požadovaného technologického postupu, 
19.8-30.8.2023 – teplota 33 °C - nemožnost dodržení požadovaného technologického postupu. 
 
Klimatické podmínky neumožňovaly dodržet technologický postup prací, bylo nutné přerušit práce, a 
z tohoto důvodu je potřeba posunout termín dokončení díla o 16 dní (viz zápisy ve stavebním deníku, 
které jsou potvrzeny TDS a koordinátorem BOZP). Důvody pro pozastavení prací shledal jak TDS 
stavby, tak BOZP. Pokud by zhotovitel pokračoval v práci na díle, mohlo by dojít k újmě na zdraví a 
došlo by k nekvalitnímu zhotovení díla vlivem nedodržení technologických postupů. Dle 
technologického postupu předepsaného výrobcem materiálu (DEKTRADE) by se hydroizolace z 
asfaltových pásů neměla provádět při teplotách nižších než doporučených, za deště, sněhu, námrazy 
nebo při silném větru. Při pokládce asfaltových pásů při vysokých teplotách vzduchu měkne asfaltová 
vrstva a vzrůstá riziko poškození povrchu pásu (např. stoupnutím na pás). Při vysokých teplotách 



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. KT/12819/23 

Stránka 2 z 2 

navíc hrozí riziko zabudování nedovoleného napětí do asfaltového pásu z důvodu jeho délkové 
roztažnosti. Proto je doporučeno pokládat pásy na střechách jen do povrchové teploty pásu asi 50 °C 
(tj. při venkovní teplotě cca 25 °C ve stínu). Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na 
uzavření tohoto Dodatku č. 2, kterým se mění článek 4., odst. 4.1.4. Smlouvy tak, že nově zní: 

„Dokončení díla: do 11.9.2023.“ 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněny. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento dodatek byl veden v evidenci smluv vedené městem 
Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a 
datum jejího uzavření.  

3.2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím.  

3.3. Tento dodatek bude v plném rozsahu uveřejněn v informačním systému registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv. 

3.4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní dodatek v informačním 
systému registru smluv. 

3.5. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetli, že 
byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
Příloha: Změnový list č.2 
 
 

 Za Objednatel Za Zhotovitele  

V Litvínově dne ________________  V Praze dne ________________  
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________  _____________________________________ 
Mgr. Kamila Bláhová, starostka města   Daniel Černý, předseda představenstva 
Město Litvínov       Mostecká montážní a.s. 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Martin Stříbrný, člen představenstva 
Mostecká montážní a.s. 




		2023-09-19T11:31:54+0200
	Daniel Černý


		2023-09-19T11:32:10+0200
	Martin Stříbrný


		2023-09-27T09:26:00+0000




